
ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/02 

 
 

1/7 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

ze 17. zasedání dne 1. 7. 2002 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

367/R17/02  s c h v a l u j e  

  

převzetí záštity Rady Zlínského kraje nad konáním soutěže „Stavba roku Zlínského 

kraje – 2002“ a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

podmínky soutěže „Stavba roku Zlínského kraje – 2002“. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

368/R17/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o stavu projednání územně plánovacího podkladu „Vymezení rozvojových 

ploch pro výrobu – Zlínského kraje“ ke dni 21. 6. 2002. 

 

 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

369/R17/02  s c h v a l u j e 

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší od-

borné školy ekonomické, Zlín, náměstí T. G. Masaryka 3669 ve znění uvedeném 

v příloze 292-02-P1 a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zveřejnit ve spolupráci s tiskovým  

odborem text vyhlášení konkurzu do 10. 9. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

370/R17/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele Domu dětí a mládeže, Uherský Brod, 

okres Uherské Hradiště (příloha č. 293-02-P1) a na základě výsledku konkurzu 

 

u k l á d á 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/02 

 
 

2/7 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu vyhlásit ve spolupráci s tiskovým od-

borem nový konkurz do 10. 9. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

371/R17/02  s c h v a l u j e 

 

odměnu k ocenění pracovních zásluh při dovršení padesáti let věku pro ředitelku 

Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské a SOU sklářského, Valašské Meziříčí, 

Zašovská 100 ve výši uvedené v příloze č. j. ŠK/2575/02/Heg (příloha č. 294-02-

P1). 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

372/R17/02  s c h v a l u j e  

 

změnu investičního záměru Centra odborné přípravy technické v Kroměříži pod ná-

zvem „Přestavba stávajících dílen č. 114 a 113 a garáží č. 11 a 12 na autocentrum 

COPt Kroměříž“ spočívající v navýšení věcného a finančního objemu na celkové 

náklady akce 3.400 tis. Kč a 

 

v y j a d ř u j e   s o u h l a s  

 

s uplatněním požadavků na zařazení investičního záměru Centra odborné přípravy 

technické v Uherském Brodě pod názvem  

„COPt Uherský Brod, rekonstrukce spojená s opravou budovy teoretického vyučo-

vání“ v celkové výši nákladů  4.370 tis. Kč do programu reprodukce majetku finan-

covaného z prostředků státního rozpočtu dle vyhlášky č. 40/2001 Sb. a  

 

p o v ě ř u j e 

 

podpisem investičních záměrů Ing. Michala Hanačíka, člena rady odpovědného za 

oblast školství, mládeže a sportu. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

373/R17/02  s c h v a l u j e 

 

1. kupní smlouvu (příloha č. 303-02-P1) na koupi nemovitostí do vlastnictví Zlín-

ského kraje od Helen Annemarie Chadwick a Ivana Prachaře:  

 - id. ½ pozemku p. č. 875/1 (zahrada) o výměře 1464 m2, 

 - id. ½ pozemku p. č. 879/4 (zahrada) o výměře 610 m2, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu ve Zlíně na 

LV č. 1971 pro obec Zlín a k. ú. Zlín; 

- id. ½ domu č. p. 3690 na pozemku st. p. č. 4593, 

- id. ½ pozemku st p. č. 4593 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 269 m2, 

 vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 

8685 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, 

 za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 2 731 545,– Kč; 

2. zřízení správy nemovitostí Základní umělecké škole Zlín, Štefánikova 91. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/02 

 
 

3/7 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

374/R17/02  j m e n u j e 

 

1. paní Mgr. Editu Klesnou do funkce ředitelky Odborného učiliště a Praktické 

školy, Zlín 11, Klečůvka 63 s účinností od 15. 7. 2002;  

2. pana Ing. Pavla Dittela do funkce ředitele Střední průmyslové školy stavební, 

Valašské Meziříčí, Máchova 10 s účinností od 1. 8. 2002 a 

 

s c h v a l u j e 
 

1. platový výměr č. j. ŠK/2594/02/Heg pro Mgr. Editu Klesnou předložený 

v příloze č. 304-02-P5; 

2. platový výměr č. j. ŠK/2596/02/Heg pro Ing. Pavla Dittela předložený v příloze 

č. 304-02-P6. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

375/R17/02  b e r e    n a   v ě d o m í 

 

1. verzi Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy 

Zlínského kraje (příloha č. 306-02-P1) a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu odeslat tento Dlouhodobý záměr 

v souladu se sdělením MŠMT ČR č. j. 30 015/2001-20 v termínu do 30. 6. 2002 na 

MŠMT ČR. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

376/R17/02  s c h v a l u j e 

 

 rozpočtové opatření Rady Zlínského kraje č. RZK/017/2002 zajišťující v souladu 

s usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 136/Z10/2002 a 137/Z10/20002: 

1. převod finančních prostředků  z výnosu  prodeje nemovitostí ve výši 20 700,- 

Kč formou kapitálové dotace SOŠ, SOU a U Otrokovice;    

2. převod finančních prostředků z výnosu  z prodeje nemovitosti ve výši 93 130,- 

Kč formou kapitálové dotace Odbornému učilišti a Praktické škole v Kelči.     

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

377/R17/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření Rady Zlínského kraje č. RZK/014/2002, kterým dochází ke 

zvýšení  finančních prostředků v  ORJ 90 – Odbor kultury,  o částku 1 500 tis. Kč, 

která je kryta ze státního rozpočtu. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/02 

 
 

4/7 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

378/R17/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření Rady Zlínského kraje č. RZK/016/2002 – přesun a snížení  fi-

nančních prostředků v ORJ 70  – odbor životního prostředí a zemědělství. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

379/R17/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu ředitele krajského úřadu o jmenování paní Ing. Jarmily Háblové do funkce 

interního auditora krajského úřadu, které proběhlo na základě ustanovení § 29, od-

stavce 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s účinností od 1. 7. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

380/R17/02  j m e n u j e 

 

členy komisí pro rozdělování majetku státu  užívaného okresními úřady 

v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů k 31. 12. 2002 ve složení dle 

přílohy č. 298-02-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

381/R17/02  b e r e   n a   v ě d o m í   

 

informaci o zpracování znění textů:   

1. nařízení kraje, kterým se vydává požární poplachový plán Zlínského kraje; 

2. nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení 

požárů, 

3. nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany 

v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru,  

4. nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany  

v budovách zvláštního významu,  

5. nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany  při 

akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob a    

 

u k l á d á  

 

legislativnímu a právnímu odboru předložit nařízení kraje dle bodu 1. až 5. Radě 

Zlínského kraje ke schválení na její nejbližší zasedání po obdržení stanoviska Gene-

rálního ředitelství HZS.   

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/02 

 
 

5/7 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

382/R17/02  b e r e    n a    v ě d o m í   

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad 8. ročníkem mezinárodního festiva-

lu písní a tanců romských souborů „Romská píseň 2002“ 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

383/R17/02  s t a n o v u j e  

 

 v souladu s ustanovením § 10 písm. a) vládního nařízení č. 251/1992 Sb. mimořád-

né odměny ředitelům  příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem předlo-

žené v příloze č. 305-02-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

384/R17/02  b e r e   n a   v ě d o m í   

 

zprávu o vyhodnocení Státního programu podpory rozvoje cestovního ruchu, Pro-

gramu podpory regenerace panelových sídlišť a Programu podpory oprav bytové 

panelové výstavby v rámci Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

385/R17/02  s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky na zpracování turistického produktu „Dovolená plná 

rozmanitosti“, včetně katalogu ubytování a služeb Zlínského kraje, dle § 49b 

zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů; 

2. seznam zájemců o veřejnou zakázku (příloha č. 308-02-P3) a 

   
u k l á d á 

 

vedoucí odboru cestovního ruchu zaslat poptávkový list k podání nabídky do 3. 7. 

2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

386/R17/02  v y j a d ř u j e    s o u h l a s 

 

s uplatněním požadavků na zařazení následujících investičních záměrů Vyšší od-

borné školy potravinářské a Střední průmyslové školy mlékárenské, Štěchovice 

1358, Kroměříž do programu reprodukce majetku financovaného z prostředků stát-

ního rozpočtu dle vyhlášky 40/2001 Sb.: 

1. Úprava technologických prostor a strojní vybavení školních dílen 

 v celkové výši nákladů 6 740 tis Kč; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/02 

 
 

6/7 

2. Rekonstrukce a nástavba hlavní budovy školy v celkové výši nákladů 45 597 

tis. Kč;  

a to za podmínky úplného financování investičních záměrů ze státního rozpočtu a  

  

p o v ě ř u j e  

 

Ing. Michala Hanačíka, člena rady odpovědného za oblast školství, mládeže a spor-

tu, podpisem investičních záměrů. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

387/R17/02  u k l á d á  

 

1. vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu požádat do 12. 7. 2002 MŠMT 

ČR o souhlas s odvoláním PaedDr. Vladimíra Hrabala z funkce ředitele Centra 

odborné přípravy, Otrokovice, Jožky Jabůrkové 308 s účinností od 1. 9. 2002; 

2. vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu požádat do 12. 7. 2002 MŠMT 

ČR o souhlas s odvoláním Ladislava Popely z funkce ředitele Střediska praktic-

kého vyučování stavebního, Hulín, Třebízského 195 s účinností od 1. 9. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

388/R17/02  s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 14 odst. 2 a § 28 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-

vidlech územních rozpočtů změnu závazných ukazatelů rozpočtu na provozní ONIV 

pro školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na rok 2002 v rozpisu dle 

přílohy č. 312-02-P1 a  

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, člena rady zodpovědného za školství, mládež a sport (samo-

statná působnost), podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zaříze-

ní zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

389/R17/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

výsledek jednání s firmou RENDOR, s. r. o. o možnosti zpracování Dlouhodobého 

záměru vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Zlínského kraje a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu uzavřít smlouvu na zpracování Dlou-

hodobého záměru vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Zlínského 

kraje. 

   

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/02 

 
 

7/7 

 

390/R17/02  b e r e    n a    v ě d o m í   

 

doporučení komise pro obsazení místa ředitele SÚS Zlín a  

 

j m e n u j e  

 

podle § 59 odst. 1 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  (krajské zřízení) 

s účinností od 1. 8. 2002 pana Petra  Hrančíka a ředitelem krajské příspěvkové or-

ganizace Správa a údržba silnic Zlín. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

391/R17/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

přehled účasti Zlínského kraje na veletrzích cestovního ruchu v roce 2002. 

 

 

 

 

 

 

 

Zlín 2. 7. 2002 

   

   

   

 

 


